
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenario del Perú:200 años de lndependencia,,

RESO UCIÓN DE CONSEJO UN RSITARIO N" 1434-2021-UfEA-CU.

c

G i¡

Abancay,l5 de noviembre de 2021

VISTO:

El oficio N' 063-2021-UTEA-VRI de fecha 1g de octubre de 2021 , remitido por el v¡cenectorado
lnvestigac¡ón, solicitando la Ratificac¡ón de la Resoluc¡ón de vicerectorádo de hvestigac¡ón
024-2021-UTEA-V Rl de fecha 1 5 de octubre de ZO2i, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. '!8, pánafo segundo de la Constitución, c€da
Universidad es autónoma en su régimen normal¡vo, de gobiemo, académ¡co, admin¡strativo y
económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria N' 30220 y et Estatuto Universitarioj

Que, de conformidad a Io dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Universitaria N.
30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratif¡car, las resoluc¡ones, a propuesta
de los vicenectorados, así como aprobar los instrumentos de gestión académ¡ca y de
investigac¡ón, Ia política general de formación académ¡ca en la Univers¡dad, y otros; concordante
con elart. 97 literales b) y c)del Estatuto Universitario y los reglamentos ¡ntemos de Ia Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Un¡versitaria, otorga la
licencia instituc¡onal a la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, par:¡ ofrecer el servic¡o educativo
superior universitario en sus locales conducéntes a grado académ¡co y título profesional con
vigencia de se¡s (06) años computados, a part¡r de la notificación de la presente resolución;

Que, por Ofic¡o N" 063-2021-UTEA-VR| de fecha 19 de octubrB de 2021, rem¡tido por el
Vicenectorado de lnvest¡gación, sol¡citando la Ratif¡cación de la Resoluc¡ón de Vicenectorado de
lnvestigac¡ón N" 024-2021-UTEA-VRl de fecha l5 de octubre de 2021, que aprueba el Manual de
Usuario Extemo del Repositorio Digital lnst¡tuc¡onal de la Univers¡dad Tecnológica de los Andos;

Que, en sesión extraord¡naria de Consejo Universitaria de fecha 09 de noviembre de 202'1, en
Consejo Un¡versitario por unan¡midad ACORDo, ratl¡car la Resolución de Vicenectorado de
lnvestigación N" 024-2021-UTEA-VRI de fecha 15 de octubre de 2021, que resuelve en su Articulo
PTimeTo: ,,APROBAR, eI MANUAL DE USUARIO EXTERNO DEL REPOSITORIO DIGITAL
INSTITUCIONAL de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes, que t¡ene como objetivo reun¡r,
divulgar, preservar y dar visibilidad a través de su plataforma los contenidos dig¡tales generados
en la universidad, con la f¡nalidad de proporcional al usuario una guía para ingresar y registrar
metadatos en el repos¡torio d¡gital institucional. Formando parte de la presente resoluc¡ón en ('17)

folios" y en su Artículo Segundo: APROBAR, los LINEAMIENTOS DEL REPOSITORIO DIGITAL
INSTITUCIONAL de la Universidad Tecnológica de los Andes, que t¡ene como objet¡vo principal
dar acceso a la producción académica y c¡entífica, conc¡entizando a la investigación y crear nuevos
conoc¡m¡entos. Formando parte de la presente resolución fo.¡as 17",

En uso de las atribuciones confer¡das al señor Rector de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los
Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N' 23852, Ley No 26280, el
Estatuto de la Un¡versidad, Ia Resolución de Comité Electoral Universitario N' 0038-2021-UTEA-
CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratiflcado mediante Resolución de Consejo Un¡vers¡tario

s



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de lndependenc¡a"

Pag 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UN|VERSITARIO N" 1434-2021{TEA-CU.

N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y reg¡strado en la SUNEDU con
el Of¡cio N' 6649-2021-SUNEOU-O2-1542, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-o2¡ 5-02 y el

lnforme N' '132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 202 1.

SE RESUELVE:

ARTIGULO PRIMERO.. RATIFICAR, por acuerdo de Consejo Un¡vers¡tario de fecha 09 de
nov¡embre de 2021, la Resoluc¡ón de Vicerrectorado de lnvestigación N' 024-2021 -UTEA-VR I de
fecha 15 de octubre de 2021, que resuelve en su Artículo Primero: "APROBAR, el MANUAL OE
USUARIO EXTERNO DEL REPOSITORIO DIGITAL INSTITUCIONAL de Ia UNivETSidAd
Tecnológica de los Andes, que tiene como objotivo reunir, divulgar, preservar y dar
visibilidad a través de su plataforma los contenidos dig¡tales generados en la unlversidad,
con la llnalidad de proporc¡onal al usuario una guía para ¡ngresar y registrar metadatos en
el repositorio digital inst¡tuc¡onal. Formando parte de la presente resoluc¡ón en (17) folios"
y en su Artículo Segundo: "APROBAR, los LINEAMIENTOS DEL REPOSITORIO DIGITAL
INSTITUCIONAL de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los Andes, que tiene como objetivo
principal dar acceso a la producclón académica y c¡entifica, concientizando a la
investigac¡ón y crear nuevos conoc¡mlentos. Formando parte de la prosente rcsolución
fo¡as 17", Formando parte de la presente resolución en fojas 36.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competenc¡a para el efectjvo
cumplim¡ento de Ia presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y demás
of¡cinas de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publ¡cac¡ón de la presente Resolución en el portal WEB
de la Universidad

REGíSTRESE, coMUNÍQUESE Y ARCHíVESE.

¡I EZARINA

Un d ica los Andes
ALVAREZ

Ío Gene
Universidad Tecnológca de los Andes.

a

A N

RECfOR

w

\RIA
GENERAI-


